Чланак 1. На основу 10., 21. и 24. чланка берлинског уговора обезвују се уговарајуће странке, да саграде и споје жељезничке линије, које проицезује 2., 3., 4. и 5. чланак овога уговора, и да те линије 3. (15) Октобра 1886. год. према нижим наређењима у иети мах предаду саобраћају.

Чл. 2. Царско-краљевска аустријска влада обезвује се, да сагради жељезничку линију од Пеште преко Земуна до на саму угарско-српску границу код Биограда, да ту линију везе са српском линијом и да је 3. (15) Октобра 1886. год. преда саобраћају.

Чл. 3. Царско-отоманска влада обезвује се, да сагради, свеже и 3. (15) Октобра 1886. год. преда саобраћају слиједече жељезничке линије: 1. обезвује се да свеже већ готову линију Цариград — Белова, са линијом која ће се саградити од Ниша преко Софије до на турско-бугарску границу. 2.

Негина је, да се данас не носи више овај крути, широки, затегнути литар око врата, као у прошло доба, али данашњи украћени, високи и тјесни оковратници на кошуљама праве су старинске кравате само с том разликом, да су ове биле црне, а сада су бијеле.

на тачци коју одређује 4. чланак овога уговора.

Чл. 4. Краљевско-српска влада обезвује се да сагради, свеже и 3. (15) Октобра 1886. год. преда саобраћају слиједече жељезничке линије: 1. линију од Биограда до Ниша, која се везује са угарском линијом. 2. Линију од Ниша дуж бугарско-српске границе преко Пирота, према Белови у правцу на Цариград. 3. Линију од Ниша преко Врање, гдје ће се на једној заједнички одређеној тачци српско-турске границе свезати са турском линијом, о којој је ријеч у 2. тачци 3. чланка овога уговора.

Чл. 5. Књажевско-бугарска влада обезвује се да сагради, свеже и 3. (15) Октобра 1886. год. преда саобраћају жељезничку линију, која ће, пошто се веже на бугарско-српској граници са линијом Ниш-Пирот, ићи преко Цариграда и Софије, до на границу бугарско-турску, гдје ће се везати са линијом Цариград — Белова.

Чл. 6. Пограничне владе обезвују се, да наменују и изашљу једну заједничку комисију, која ће на самоме мјесту испитати техничке услове, и према овима одредити граничну тачку, на којој ће се њихове пруге свезати. Ови претходни радови морају бити свршени и гранична тачка од влада одређена још прије измака године дана, рачунајући од дана, кад овај уговор ступи у живот. (Ратификација.) Уједно се обезвују уговарајуће државе, да ће још у тецају горепомеутог времена доказати, било на основу издане концесије, било на основу погодбе са жељезничким предузетачима, да су израду своје жељезничке пруге до 3. (15) Октобра 1886. год., осигурали.

Чл. 7. Да би се у погледу ђумручне и остале контроле учиниле путницима и саобраћају еснапа могуће олакшице, пограничне владе задржавају себи право, да на основ споразума подигну заједничке ђумручне станице, како би ђумручни органи обију граничних држава једно за другим могли вршити прегледање.